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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 623-22-7736-5-2-1/C416
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

"TRIANGLE" SILP.K,, rr.Brigadai23, Suhareké, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjctér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér pune e shiénuara me poshté:

Titelli | Kontratés: NOERTIM1, RESTAURIMI DIE MEREMETIMI 1 SHTEPISE SE VERES NE
RAIOVEC

Mec numér identifikues: 623-22-7736-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés &hté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit; Ndértimi, Restaurimi dhe
Meremetimi i Shidépist s¢ Verés né Rahovee

No. Lot

NDERTIMI, RESTAURIMI DHE MEREMETIMI L SUTEPISE SE VERES NE
RALIIOVEC

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté; 18,597.00 €;
[Tetémdhjeté mijé e peséqindenéntédhjeteshtaté Euro ¢ zero Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesi gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& koniratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i doknmenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né 1é cilin jané dhéné mé sipér.

I u tutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedumt dhe tmnsaksionet gé lidhen me thesarin



Neni 4 Kaemunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t& b&jné me kété Kontratd ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktucsit nga ana tjetér dubet t€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj 1& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nésc personi q dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén c tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (€ pranimit ¢ komunikatés s¢ 0j, NE & gjitha rastet, dérguesi dubet Ui marré 18 gjitha masat ¢
nevejshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontralé parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése speeifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértelojé”, "miratoj "ose” vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifitkaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén: Shgipe? né tei origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin: FEe
Emri: Astrilt Mullabazi Emri: Arian Bytygi
Pozita: Menaxher { Prokurimit Pozita: Drejtor
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Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha ¢ shfrytezuar nga tenderuesit nit kété tender,
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-22-7736-5-2-1/C416

Neni [ Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shénuar né formularin ¢ kontratés (¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (¢ gjitha shtojeat pér kété die (& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar e referencé né té,

1.2 “Puné” konsiderohen t€ gjitha ato puné 1€ cilat jané objekt i kontratés dhe ¢ cilat Autoriteti Kontrakiyes
kérkon q& té  kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

L3 “Kontraktucsi” &shié operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i eili (t¢ cilét) &shté palé né kontraté dhe shté i obliguar (& krycjé punét sipas manréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésht€ njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta (& kontratis ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikégyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér 1&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontralés™ do (& thot& shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér keyerjen e punéve 1€ kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ téré makineria pérfshiré cdhe m@& pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetct
tjera qé nevojiten pér kryerjen ¢ punéve € kontraktuara q& duhet 1& béhen sipas kontratés,

L8 “Skicat” niénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1LLI0YKVK” do té thoté Kushtet ¢ Veganta (¢ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton 1& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.0 Transferio do 1€ Jeid valid vetdm nése ha marréveshje (& shkeoar pérncs € Glés Kontraltuasi ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén osc njé pjesé tE saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé@ pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t¢ Kontraktuesit, 1¢ shumave g€ duhet t€ paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; osc

b) né rast t& dhenies s& (€ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet (& plotésojné kriterct e pérshtatshimérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bEhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjctér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ja beson
realizimin ¢ njé pjese 1€ kontratés sé tij nje pale (€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i niénkontraktuesve i béhen ¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Nc rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritcti
kontraktuces do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyel ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te giith¢ nénkontraktuesit e proposuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1&
siguroj, ku ¢ konsideron si té nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktucsi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve 1& vet si dhe té
agjentéve osc té punésuarve, né 18 njéjién ményré si po 18 ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve ¢ tij ose punétoréve L€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana c Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet c tij sipas kontratés

4.5 Nésc nénkontraktucsi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até 1& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Auwtoriteti kontraktues, me kiérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktucs, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pir
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dekumenteve

5.1 Nése éshii ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues dubet 1'i japi
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje (€ skicave t¢ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratds dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés, Kontrakiuesi mund té blejé kopje tjera 18 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané nc dispozicion. Pas léshimit 1@ certifikatés
pérfundimtarce, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés

3.2 Pérvee nése &shté e nevajshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentct tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané & nevojshme pér ckzckutim & miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt ¢ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjatc shfrytézimit, duhet 1é mirémbaje ¢do objeke té vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t€ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej sto né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté 1€ drejié 1¢ ndonjé pagese pér pérmirésimet q rezuliojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihima lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér mamjen e kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésorc 1& Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkvar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

=



7.2 NE bazé 1& dispozitave 1€ ligieve dhe megulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré Igjen ¢ punés dhe Icjet e qéndrimit, pér personclin, shérbimet ¢ (@ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nisc
Kentraktuesi konsideron sc kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushdveprimit 18 kontratiss, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje 1¢ kontratés, do ta njottojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyct ¢ tij brenda 30 dit€sh pas pranimit té urdhrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovis dhe do t& sigurojé q€ personcli i tij, (& aférmit c tyre, dhe punétorét vendoré (@ tij
gjithashiu t'i respekiojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshtié e nevojsline pér géllime & ckzekutimit & kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritctit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do té siguraj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj q€ (& gjitha punét q¢ ai/ajo do té bjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
(& punimeve do té behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé (epér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (& pritct nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné (€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe citésisé profesionale té
punonjésve g& jané pérdorur pér realizimin e punéve t¢ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zondn ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit 8 punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér krycrjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré té llojeve 1& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela (& larta, etj do t& pérdoren dhe
b, néményré qé t& mos démtojé kalimtarét c rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do 1 jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ t€ giitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné osc personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim 1€ propozuar té personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb 1€ barabarta ose mé (& miré sc ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe 1€ mire t& koniratés. Shuma ¢ sigurisé do 1& saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do (& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjcjc q éshié pasojé ¢
mosekzekutimit t& ploté dhe 1& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t¢ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dué pas 1éshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit 1¢ kontratés do té jeté né formén ¢ dhiné né pjesén IV 1€ kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa t& 1éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, mreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe hunbja ose démtimi i pronés (pérfshirgé, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronds sé afért,

11.2 Kontraktucsi duhet té siguroj nji sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund té periudhés garantucse
1¢ defekieve né shumat ¢ péreakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (2 cilat jang pér shkak té mezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje osc démtim i Punéve, hopianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c} humbje osc démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materizleve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dirgajé Autoritetit Kontraktucs
polictn dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet c pésuara.

11.4 N qgofté sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ tillé atéheré kontrata do t¢ konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t€é pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5  N& qolté se ckzistojné arsye 1& mjafiueshme dhe bindisc pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjas¢ afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
climingjé sigurimin dhe t¢ zbresé ¢gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér té punéve té
kontrnktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kihejé prapé Menaxherit té
projektit, Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

£2.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (¢ Projektit,

12.4 Paraqitja ¢ programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shicsé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose (&
rris detyrimet ¢ kontraktucsit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do € rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojit ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 1& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do € keté t¢ drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgiegiés pér (& marré hapat ¢ nevojshém, né interes té punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja ¢ punive.

13.3 Kontraktuesi do té marré 1 gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing c tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 18 nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t¢ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojié qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengejné trafikun né,
lidhjet € komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (¢ bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktucsi. Kontraktuesi dubet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon 1& ndérmarré para se krycj ato. Riparimet ¢
démit te shkakwuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do € jeté né shpenzime 1@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés sc Kosovis.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s fundit té vértetimit (¢
pérfundimit & punéve,

£5.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t€ pérfshihen né Punét né mes t€ Datés s¢ fillimit dhe
né fund té periudhés s& Korrigjimit & Defekicve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Mcnaxherit &
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudh@s s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje (& periudhés sé ckzekutimit nésc realizimi i kontratés sé tij vonoher,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1@ ket¢ vones¢, Kontraktuesi duhet 1a lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje 16 periudhis s realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, prveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu q& & mund t¢ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktucsit kété zgjatje té periudhés s¢ realizimit nése mund 1€ arsyctohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktucsi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1& cekur né KVK
pér ¢do dit€ q¢ Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démave 1é
kikuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t¢ drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / osc

(b} 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyjé n€ njé kontraté me njé palé té treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontrakiucsit, i cili do t& mbaje 1& paktén informacionin e méposhiém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mosirat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhénc Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& £ gjitha elementeve sasiore dhe cil@sore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ perdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritien ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimel ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si punc ne progres, duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1é
komunikajé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t8 nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderobel se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqitura né regjistér, Kontraktuesi mund 1& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1€ b&jé ose 1& marr njé kopje 1& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet tcknike preliminare do € jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontrakiuesi tck
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues sc plotésojné kérkesat pér kél& pranim para se 1& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nésc jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt 9é do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet (8 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t0 jepet mundésia ti riparojé dhe 1
pérmirésojé materialet dhe arukujt gé jané refuzvar, por kéto malteriale dhe arikyj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Awariteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, té cckur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1€ punéve gjaté 16ré kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré ¢ fillimit té punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese (¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktucs.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes Eshié 1& kontrollojé cilésiné ¢ punéve dhe cilésiné ¢ materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 8 réna dakord,

22.3 Kontrakuesi do (€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe 1& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirsité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti Icjohet qé té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté 1& drejié, ose nga veté ose agjentit e tij, ge (& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhobiet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qéé
1€ péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte osc né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
osc do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, sceili do té japé njé
deklarati® pér piképamijet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé illé. Autoritcti
kentraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné g& kéto teste t¢ pérsériten né té njgjtat kushte dhe reethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, TE gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.,
Rezultatet e ri-testimit do té€ jené pérfundimtarc. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmé&rim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informajé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nésc Menaxheri 1 Projektit vEren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim eknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjiheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné sc ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve (e tilla osc te pérashtimeve te cilat substancialisht ndikojné nc ¢mimin ¢ kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojnié dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& regullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues dulet 18 pagusy
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Prajektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontriklues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do & Hogaritel nga data né € cilén pagesa duhet 1& ishte béré, deri né daién kur pagesa &hié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér 1€ cilat nuk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1é paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés sc Iéshuar nga Kontrakiuesi do 1€ bihen né llogariné bankare ¢
dhéné nt Pjesen V, Identifikimi Financiar, 1 ks komrnte g€ ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 wjdjli formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhct & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet 1€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t&é paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Ne rast & kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
krycra nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér menitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t¢ & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Maleriale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do € tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1é béjé pagesé paradhénie Kontraktuesil 1€ shumave 1& pércakwara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiwesi i njé Garancioni té Pakushidgzuar Bankar né njé formé 1@



pranueshime pér Autoriletin Kontraktues né sasi dhe valuté 1¢ barabané me parapagim. Garancia do (& mbetet né fugi den
sa i behet pageso ¢ parg, por shuma ¢ garancisé duhet 1& redukichet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do t€ pagubet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér t¢ paguar Pajisjct, materialet dhe shpenzimel ¢ tera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhenie éshie pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve té fawrave ose dokumenteve 1€ (jera pér Menaxherin e Projekuit,

26.3 Parapagim do (€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 18 Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérgindieve 1€ pérlunduar 1€ Punéve né bazé (8 pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikvar né KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e (8¢ 1€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur osc garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita c Iéshimit te deklaratés sé
Nogarisé pérfundimtare t¢ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet ¢ pagests

28.) Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (€ projektit raportet mujore t€ gmimeve té vlerésuara 1€ punéve 1&
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér 1€ véntetuar cilésing e punés dhe
viérteton shumén qé¢ dubet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punds sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N¢ rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parailogari q€ éshté pérfunduar; ose

b) N rast (& kontratés paushallé, vlera ¢ punés s€ ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

20.1 Kontraktuesi jo mé voné sc 90 dit€ pas léshimit (& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njg draft te deklaratés se Nogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén ¢ punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit (&
kérkvar né ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas cevidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktucs
tck Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar (&
punés s€¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar 1€ Menaxherin e
Projekiit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkagqe pér kompensim konsiderohen ngfarjet si né vijim:

{(a) Autoritcti Kontraktues nuk lcjon qasje né njé pjesé (& vend ndiértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Mcnaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhzimet ¢ dubura pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

(¢) Mecnaxheri i Projcktit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakuuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(c) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projekiit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve 1& punéve 1& kontraktoara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak & joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nésc njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit & pérkohshém ose final do t@
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ pakién 30 ditéve pars datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakivara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njofioj¢ Autoritetin Kontraktucs pér datén né 1& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrolien dhe rindértohen nga
kontraktucsi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do t& bishet pas njoftimit
té duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér 1& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i perkohshém

33.1 Punimet do 1€ mcrren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& kené kaluar né ményré 1é kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [Ehuar, ose konsiderohet t¢ jete [éshuar, njé certifikaté ¢ pranimit 1& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté (& pranimit 1é
perkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoritcti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit (£ aplikacionit t& Kontraktucsit ose;

a) t'i lgshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e 1ij, dhe pérves tjerash, cdhe datén né (& cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [éshuar cerifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktucs nuk arrin ose & [&shojé certifikatén ¢ pranimit té pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet ¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t€ bijé ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjtsia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do té jeié pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shiaqen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pErdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démiuara osc mjeshi€rin ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

341 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defcktin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér 1 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEvend@simi ose rinovimi Gshtd biré pér kénagésiné c mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim 1é
piesshém, periudha e defekteve do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projekiit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ krycjé veté punc, ose 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéherié ose, pasi éshié arritur, nuk éshté ni
giendje q¢ t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1& kryejné punén
né kurriz t&¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet t& informojé sa mé shpejt qé té
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do (€ parashibet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ perindhés s€  pérgjegjésisé se defekteve nuk &hté ¢ specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha c
Pérgjegjésisé sc defekteve do € fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (€ periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tcpér se njé periudhg, pas skadimit (&
periudhés sé fundit, dhe atéherd kor (& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
Iéshajé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuor obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& G1lE gé autoriteti
kontraktues 1€ jeté i kénagur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet cventuale qé jani kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré 18 tlE qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ kansiderohen se jané realizuar plotésisht derisa € jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tck  autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (&
mbeten (€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit 2 certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur t@ parealizuara né koh#n kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 18 keté (€ drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime, Ato mund 1é jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t€ zbatohcn duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktwesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Awtoriteti Kontraktues osc Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né gofié se pala tjetés shkakton njié
shkelje themelore 1€ Kontratits,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projekiit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1& justifikvar ¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitctin ¢ punéve 1€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité punc; osec marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 18 vonesés;

€. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindéntimi osc
shkrirja;

d.  Pagesa ¢ virtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t&é Projektit;

c.  Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve € péreaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontraiés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pér rasic 1€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vierEsojé nése shkelja materiale e kontrat@s paraqet bazé pér shképutje & kontratés.

37.4 Nése per shkak (€ fajit (& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pénnbushjen ¢ detyrimeve & kontratés, Mcenaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pénnbushjes sé punéve sa mé pare qé &hté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & bgjé
vlerésimin e punés s¢ keyer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi 1€ largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1éné
até né njé giendjc t&€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1 nd@rpres punén menjéheré, do 1é siguroj vend punimin
dhe ta liraj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ctj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
Lontraktuese, ¢ paparashikueshme dhic jushité Lontrollit 1€ paléve komtraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjisive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur dubet t'i siguroj€ punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat c plota lidhur me ngjarjen.
N kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

3 Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 8 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisieve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontrakiuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé péreakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet t'i vierésojé té gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi ¢ detyrimeve & kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudh pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, NE qgofié sc kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale té kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ate me minus pagesat né avans q jané marré para daiés sé Jéshimit 1& shkreséis né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar 1€ punéve ¢ pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do ¢
oplikohen. Nése shuma totalc ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontraiés nga Auloritcti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do & 1éshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés sié
béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme t¢ hegjes sé DPajisjeve, riatdhesimin e personclit (¢
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontrakiuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans 1& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen (€ jen proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1C Autoritetit Kontraktues osc Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do & virtetoj kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshté ¢ mundur pas pranimit 1€ kétij
vértetimi dhe do & pagubct pér punét ¢ kryera para pranimit té tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat
Ushié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do i béjné 1& gjitha pémpjekjet pér (& zgjidhur né ményré miqésore 1& gjitha mosmarréveshjet qé
mund {¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me
shkrim pir pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &slté ¢ mundshme,
Nése cilado Palg ¢ sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésore déshton osc nésc Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
jen€ 1€ lira 1& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurds s¢ pajtimit, sccila palé do (& keté (& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurds
58 zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nésc nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-22-7736-5-2-1/Cd 16

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK, Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat ki do &

mbizotérojné mbi ato (& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té&

Kontratés

Amandamentimet/Meodifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkeimi i nenit

Neni.
Nr.

Ligji i zbatueshéin
dhe gjuha

~

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjct gé nuk mbulohen nga
dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting,

(28]
2

Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria ¢ ckzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 1,859.70 Curo, pér kohézgjatjen e periudhés prej:
150 dité nga data ¢ nénshkrimit & kontraics,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé ¢ tyre,
impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi té cilén kontroktuesi Eshié
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuar sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin
c 1il1& nén shpenzimet ¢ veta, né ményré gé punét e pérhershme né ¢do aspekt
t€ jené né pérputhje me dispozitat ¢ koniratds sipas kérkesave té menaxherit té
kontratés, Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston ¢ zévendésimit té ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje osc démtim i Pajisjeve njé shumé ¢ cila éshté ¢
mjaftueshme pér zévendésimin ¢ tyre;

{c)  Né&se ndodh ndonjé humbje osc démtim i pronés (pérveg Punive, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshié:
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar;

(d)  Nise ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve 1é Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,

(ii) t€ personave t¢ tjeré: 50.000 curo pér ¢do ndedhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar,

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punél brenda: 5 dité kalendarike
nga data ¢ Nénshkrimit té kontratds,

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshié: § dité kalendarike nga data c pranimit (&
keérkests s€ Menuxherit 1E Projektit

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté nga dita e caktuar ne planin ¢ menaxhimit nga menaxheri i
projektit.

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
arsyeshmeris s€ vonesave té lejuara nga organi mbykqyrés,
Kontrata éshté: 120 dité

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané: 0.25 % ¢ Cmimit pérfundimtar (& Kontratés
pér dité.

Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér 1§ gjitha Punét &hté; 10 % e Cmimit final
t¢ Kontratés

Regjistri i punés

Njé regjistér i punés do 1€ mbahen né Vend — Punishte nga ana ¢ Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratgs,

Menaxherii Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A - ja




Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: Nuk aplikohet.
Shuma ¢ parave t& mbajtura éshité: 10 % t& vlerés sé kontrats
Mbaitia e Parasé 271 Kontraktuesi mund té zEvendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion nga njé banké ¢ licencuar
ajtja e Parasc 7. né Kosové, ose Kompani e sigurimesh ¢ licencuar nga Banka Qendrore ¢ Kosovés “me
kérkesé™.
Shuma ¢ parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit 1 vend punimit do (& jeté: 5 dité kalendarike pas nénshkeimit (¢
kompensim ) kontratés
Pérgjegiésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshté: 24 muaj. Periudha ¢ pérgjegjisisé se defekieve do
Defekiet ’ 1& AillojE né datén e pranimit té punéve,
Pagesa pas Pérgindja q€ do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé pérfagéson
shképutjes sé 39.1 koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, &shté: pérgindja ¢
kontratés vlerésuar té punéve t¢ pakryera minus shuma e démeve (€ likuiduara
jidhja migésorc ¢ P e = . = e
Zgiidhja migesor 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
stidhia ¢ N O Bt R s e g e -
i%s'g::fr;vesh'evc a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (¢ cilat mund (@ lindin gjaté ckzekutimit sé késaj
J 43.1 kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet

me procedurd
giyqésore

[Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové.

(5]




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PROJEKTIN: NDERTIMI, RESTAURIMI,
MEREMETIMI 1 SHTEPISE SE VENIES Nit RAHOVEC

Renovimi i olyjeletit (€ shitépis s¢ vends

N,

Pérshkrimi i Posicionit

Njtsin

Snsia

Cmimi

Shumn

Liemontimi 1 derds ystse 1 oborrit, riparimi i deiiss
me dimensione 300x90cm , ku plrlshiliet zévendésimi
i dirrasave 1€ démtuara, gérryerja o ngjyrss s8
démtuar, Fyerjn me ngjyrié bazé dhe lyrjn me ngjyié w
yodyrshme n dy shiresa.NE gmimi i@ Hlogaritet punimi
i bugllameve 1@ dimtuara dhe montimi i derids.

copié

2,500.00 ¢

Demontimi { dérrasave 1€ dtmwarn me prerje
térhorel 3x3em né rrethojin ¢ oberit, ngarkimi dhe
Lransporti né deponi.

47

25

1,175.00 €

Furnizimi, transporli dhe montimi i dBrrasave né
rrethojtn e oborit , dérrasat té jent me dimensione (@
prerjes thorel 3x3em.Dinasat 1 ngjyrosen me ngjyre
mbrojlitse dhe me ngjyri identike me até ckzsilucse nit
dy shicesa.

'

47

705.00 €

Riparimi i dérrasave né reethajén e oborit, dérasat
jand e dimensione 1@ prerjes WrhoreI3x3em. Dirasat
1 ngjyrosen me ngiyrd mbrojtése dhe me ngjyré
identike me m@ ckzsituese né dy shiresa,

1

100

15

1,500.00 €

Demontimi i derlts hiyrise prej druri 18 abjekiit,
transporti né puntitord, riparimi dhe Iyerja e saj, duke
mos ¢ humbur erigjinaliteting si dlic montimi i saj né
vlijekt.Dera €shig me dimensione 95521 5cm.

copi

1050

1,050.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i skelerive né nnétn ¢
jnshtme t& objektit ply pundt ¢ lyerjes st jashime @
ohjektit.N& ¢gmim (€ logaritet edhe demontimi i tyre
pas pérlundimit 18 punimeve.

3:46.5

(%)

693.00 €

Demontimi § dérrsave 18 dEmiluar né fasadién ¢
jashtme 1€ objekiit ¢ oborrit, ngarkimi dhe transporti
n deponi.

m?

40

200.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i dérrasave nt
fusadén e jushime 1 objekiit , dbrrasat (@ jent me
dimensione dhe identike me alo ekzistuese. DErrasat 18
ngjyrosen me ngjyrit mbrojlése de me ngjyrd identike
me alé ckzsitluese.

m?

40

40000 €

Riparimi i dérrasave n# fasadén ¢ objektit, dérrasat
Hané me dimensione (¢ pregjes @&rhorel 3x3cm N
emim 1 Nogaritet glrryedja ngjyrls si démtuar si dhe
lurnizimi dhe ngiyrosja me ngjyrd mbrojtése dhe me
ngjyré identike me até ekzsituese nié dy shiresa,

ml

75

750.00 €

10

Gérmimi i dhcut (& kategorisd s ireté me doré pér
hapjen e grepave me dimensione 40x40x50cm,
ngirkimi dhie transporti n& deponi né fargéisi deri né
Skin.

m?

10.00 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi | gropave 1¢ hapura
me beton (& markés MB 30Mpa, nié & cilin do 1E bethel

pjerpullés,

m?

85

85,00 €




Furnizimi, tranzporti dhe punimi i konstruksionit
wetalik plr piecgullén e rrashit Konstruksioni metalik
{vertkalet) L& punchet prej 10 profiteve metalike
Gxdem, dhe me lortséi prej 4 metra 56 bashku me
pjcstin e ankerimit n€ 1oké Po ashin edhe profilet
herizontale (@ jend me prerje Gxdem nd formé 18
giystm wrethit, die (& saldahen mbi profilel
horizontabe. MUl polilet horizontale (@ béhet sabdimi
dhe montinmi i rijetés Q335 nt sipriuge prej

29m2 Sipirfyja ¢ téritsishme e konstruksionit do 1 jerd
29m? Ankerimi i profileve vertikale & bihet né bazin
prei betoni. Té giitha materialet prej metali duhet 18
ngiyrosen me ngjyre antikorozive dhe ngjyrs (8
yndyrshme n€ dy shiresa.

m?

145.00 €

Furnizini, ransporti dhe sevatimi i pjeséve 1
ditmituara dhe 1@ plasaritora t¢ suvosé nd muret dhe
pliafonin ¢ objektit

m?

80

400.00 €

Furnizimi, teansporti dhe gletimi i mireve ni hap@sirat
¢ mbrendshme (& objektit,

m!

~
Ln

50.00€

Furnizimi, fransporti dhe Iyerja ¢ murcve i
mbrendshme me potikellor dhe ate ntt dy shiresa

ml

98

98.00 €

Furnizimi, transporti dhe lyerja ¢ dritareve prej druri
il haptsirat c objektit.Dritaret 18 ngjyrosen me ngiyié
mbrojlése dhie me ngjyré identike me mé

chesiluese, Dritaret juné me dimensione 115x155cm.

copt

10

110.00 €

Gliryerja c ngjyrtis s& ditmiver né ditreasat ¢
dyshemesd, si dhe zévendisimi eventual | dérrasave (&
démtuara,

m?

110

110.00€

18

Fuvnizimi, transporti dhe lyega e démasave prej deuri
né dyshemett bapésirave 1@ objekiit. Dénasat (i
ngiyrosen me ngjyrt mbrojtése dhe me ngjyré identike
me afif ekesituese,

m?

110

33000 €

Demontimi i deris hiyrése prej deusi n suterenin e
objektit, transporti nié punétori, riparimi dhe lyerja ¢
saj, duke mos ¢ humbur origjinalitetin, si dhe montimi
i suj né objekt. Dera i dy kruhéshe me dimensione
235x280em.

copé

50

50.00 €

20

Demontimi 1 fargini mie tjegullave 18 dimtoar,
ngashini dhe trunsperti ng depani n agési deni ni
Skm.

n?

N

30.00 €

21

Demontini i démsuve, folies die termoizolimit (8
kulmit, nparkimi dhe wansporti n€ deponi nt largtsi
deri n# Skm,

ml

30

30.00 €

22

Furnizimi, transporti dhe montimi i izolimit prej
styropori, [olies anti konedz dhe dBrrasave nd kulin ¢
objektit, n¥ gmim & Nogaritel edhe fasadimi i pjests
sé démiuvar dhe lyrja ¢ saj.

m?

30

150.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i egullave lugore
identike me ato ekzistese né kulmin ¢ objektit.

30

150.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi dhe punimi i
plafonit t& [&shuar prej konstruksionit (& knaufil, me
Rllaka (@ knaulit, montimi, gletimi dhe lyesja e tyre,
\

mI

30

150.00 €




25

Furnizimi, transporti dhe moatimi i PVC - Folics
konstruksionin ¢ pllafonit prej kanufi,

3

30.00 €

26

Furnizimi, transporti dhe punimi i leshit (¢ Guri e
presuar me trashiési t=8em nd konstruksionin ¢
plinfonit prej kanufit.

n?

30

150.00 €

27

Furnizimi, transporti dhe montimi i lampave
ndriquese LED me dimensione:60x60 cm me kapacitet
¢ ndrigimit 40\,

copt

20

$0.00 €

28

Furnizimi, transporti dhe montimi § kabllit 3x1.5mm?
me giatsi deri n€ 1 3meira, né gmim 1 Nogaritet edhe
lidhja ¢ tyre me nddprerds dhe né kutin shptndarése,

caopit

4

40.00 €]

Furnizimi, trensporti diwe lyerja e pjests ballore 1
objektit me ngjyré (¢ lasadts, ngyra dhe nuanea
vendoset nga autoriteti kontrakiuves.

m?

98

98010 €

30

Furnizimi, transporti dhe lyerja ¢ trajeve mbajiese,
rajeve pitrforenese dhe materialit et@r dranor @
koustruksionit 1€ kulmit (€ objektit me ngjyré 1#
yndyishme dhe ngjyré mbrajiBse pée moteriat drunor.

m?

220

220.00 €

3t

Frurnizimi , transporti dhe montinmi i klimés pé Nohje
dhc ngrohjc me kapacitet 18 kw. Montimi i klimits t&
bithet nd hapsivén e cuktuar nga autoriteti kontraklues.

coplé

350

350.00 €

Fuenizimi, transporti dhe montimi i roletave veneciane
me mekanizém montues i murct ¢ objekiit Roletat &
jend me dimensione: 270x 180cm,

copd

100

200,00 €

33

Furnizimi, transporti dhe vendosia ¢ avolings né
forme 1€ "bures" me dimatér t pliokés st 1nvelinds
d=120cm dhe trashiisi 1=sem, diametri § rungut né
piestn ¢ poshtine dite t& siprme d=60cm, ndirsa mesi
i trungul mé i giérd, Leatisia ¢ lavolinds té jetd 10dem,
Tavoliing (& punohiel prej drurit 1€ Alist 1@ terur, me
lagtishii jo mé 1t madhe se 12%.Lyerja e tavolings 18
bithet me sadoling p¥r mbrojtjen ¢ drurit dhe me lak.

copé

250

250.00 €

Furnizimi, transposti dhe vendosja ¢ karrikis né formi
e "bures” me dimatér 1§ pllakés s ulbses d=4lem
dhe trashési t=dem, dimnetri | trungut né pjesén ¢
poshitme dhe (€& sipérme Jd=35em, wdrsa mess i wungut
mé § gjtrl, Lrattsin e karrikés (& jeté 76em. Tavolina &
punohet prej drurit (& Ahut (& terur, me lagéshti jo mé
& madhe se 12%.Lyerja ¢ karrikés (& béhet me
satdoling pdr mbrojijen e drurit dhe me llak.

copl

150

900,00 €

i3

Furnizimi, transporti dhe lyerja c dérrasave 1 strehits
st kulmit 1€ objektit me ngjyré té yndyrshme dhe
ngivrt mbrojtése pr material drnor,

m?

42

84.00 €

Riparimi i dyerve & banjove, dyert jang prej fumiri

i@j:mi& me dimensione: 100x2)0em,

copt

00.00 €




37

Furnizimi, transporti dhe yetjo e profileve prej hekuri

né rrethojal ¢ oborrit, né omim t& Hogaritet gérrygn ¢

piesive té koroduara dhe lyerjo me ngjyi8 antikorozive
dhe ngjyré (& yndyrshine né dv shiresa,

m

198

0.5

99.00 ¢

3R

Riparimi [ Lavamanit prej poreelani né gimim 1¢
Nogariten edhe rregullimi i baterisé pdr wjié 1@ Nolui
dhie t& ngrolné.

copé

4500 €

39

Riparimi i WC guacts prej poscelond =6 basliku me
kozan si dhe rimontimi i saj, né gmim @ llogaritet edhe
rregallimi i ventilil pitr ujié € Dohid,

copl

45.00 €

40

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 tabeles reklamuese
tt objektit, tabela reklamuese te jet# me dimensione
200x80cm , me material ndrigues LED, dizajni 1 jete
me motive 1 rrashit dhe 8 verlrave t@ Regjionit &
Rahoveeit.

capé

100

100.00 €

Gjiths

¢] punit e renovimit (£ objektit;

13,652.00 €

Punimi [ nidri

cimit né obo

Geérmimi dieut t€ kategorisé IV - VI pér hapjen e
kanalit pér shtruncjen e kabllit néntokésor, né gmim 18
llogaritet edhe mbulimi pas vendesjes st instalimeve,

m’

S.0€

40400 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja c shiritit 1
tokézimil FeZn 20x3.5mm pdrgjaté 18 gjutisisé sé
kanlit dhe lidhja me shiylla & ndrigimit,

kg

80

20€

160.00 €

Furnizini, transporti dhe vendagja e rérés me r.0-
dimm pée mbulimin ¢ gypit peigialé 1818 gjallsisit
Kanalit

m’

15.0€

45.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ zorrls s@
brinjézunr O63mm né & gjatlsing ¢ kanalit, n@ ¢mim
té Hoparitet edhe vendosja e shiritit sinjalizues,

m'

Gl

2.0€

120,00 €

L¥]]

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabllit néntokisor
PPO0 4x35 mm2, (AL) nga shtylla ng shiyllé si dhe
licdhja né kuadrin shpémdards.

in

60}

BOE

480100 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabllit néntokdsor
P'IPO0 4x25 mm2, (AL) nga rrjeti distribuiv deri te
kuadro furnizoese,

30

10.0 €

300.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i bazés "ARALDI"
RSTN i vendosur nt shtyllat ¢ ndrigimit publik piér
lidhjen dive vazhdimin ¢ kabllos ndriguese,

cupils

330 ¢

250.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i shiyltave 18
zinkuara (€ ndrigimit publik me prerje terhore
rrethore, me Tarlési |1=3,5m, s¢ bashku me konzollg,
né gmim 1 Nogaritet edhe trupi ndrigues i tipi LED me
kapacitet (& ndrigimit J0W.N2 pmim 1€ Hogaritet edhe
punimi T bazamentit prej betoni & shiyllés | si dhe
antkerimi i saj me 4 bulonn,

copi

350.0€

2,800.00 €

Furnizimi, transporti dhe ontimi i ormanit me

dim. 80x120x25emem (& dekapiruar si dhe ankerimi i
1ij n& bazament prej betoni, v qmim @ llogariten ¢
dhe materiali ndihmés: Pérquesit Neksibil, papuget,
klemet 33mm? per dalje, klemet 150mm? per lyrje, si
dhe materieli tieter § imet i paspecifikuar.

komplet

1

250.0 €

250,00 €

Gjtthse] punimi i ndrigimit ng obory:

4,475.00 €




I Punimi § skstemit 8 ujitjes
Getrmimi dhewt 12 kategorisé 1V - V1 piir hapjen ¢
kanatit me dimensiotie 40x80cm pér montimin ¢
1 {gypave dhe instalimeve pir sistenrin ¢ jitjes n@ oborr,
né gmim 1 Hogaritet edhe mbulimi pas vendosjes st
instalimeve. m 10 1 10.00 €
Furnizimi, transpordi dhe montimi | gypave 1 (inch)
5 P PVC - je, shptmadisia dhe montmi i yre nit gypa
N brinjzuar mec dimetdr mé @ madh.
m' 60 | 60.00 £
Furnizmi, transporti dhe montimi i ventilave n@ kutint
. ckzistuese dhe lidhja ¢ tyre me gypa. copld i 5 20.00 €
Furnizimi (transporti dive montimi i fontanave
4 [spifrkattse ptr ujite 1 barit 1@ ulé, lidhja ¢ tyre me copi 4 10
gypat ¢ mentuar me pard, 40.00 €
5 Pérpunirni i dheut ne obor, rrafshimi § 1jj pér mbjclljen X 170 '
¢ barit. " 170.00 €
Furnizimi, transporti dhe mbjellja ¢ barit anglez, wjitja, N 170 {
g mirtimbajtin dhe kositja e paré ij. " 170,00 €
Tl Gjithsej punimi § ndrigimit n& ohore 470.00 €
REKAPITULIMI§ PERGITHSITEM
| Ikenovimi i objelotit 1& shi@pis st vengs 13,652.00 €
1l PPunimi i ndetgimit n€ oborr 4,475.00 €
I JPunimi | sistemit (8 ujitjes 47000 €
' TOTALL: 18,597.00 €

Cmind ddses 12 jesd konforms @ piitha tatimeve dhe deiyrimeve ng Republiikén e Kosovis




